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førelser fra .Driftsbudgettet til Formue- 
budgettet i Forbindelse med de særlige For- 
mte indtægter, som er opført der, , dækker 
de budgetterede Formueudgifter. 

; Paa § 26 er der under 홢Formuebe- 
vægelser" optaget under særlige Konti de 
forskellige Fonds,, jeg nævnte: Stats-Laane- 
fonden, Stats-Brandforsikringen, Apoteker- 
Fonden pg Jord-Fonden. Formaalet liermed 
har været; dels at give Rigsdagen og Befolk- 
ningen Oversigt over Formuebevægelserne 
paa disse Fonds. Det har ikke været mu- 
ligt,: tidligere: at. se disse Bevægelser noget- 
steds undtagen paa deres særlige Regn- 
skaber; men jeg: har ment, det vilde være 
nyttigt at holde disse Fonds paa særlige 
Konti, saa man kunde overse de særlige 
Bevægelser, i Aarets Løb. Jeg skal tilføje, 
at derved: kommer disse Formuebevægelser 
ogsaa direkte. : ind .. under . Rigsdagens Be- 
villingsmyndighed, hvad de ikke har været 
tidligere. i : : ; 

Foruden Driftsbudgettet og; Budgettet 
over overForm ue bevægelsernè paa § 26 inde- 
holder : Finanslovforslaget en Oversigt over 
Bevægelserne af Statens Kassebeholdning 
i, Finansaaret 1925-홢26. Dette er en; ny 
Ordning, som formentlig i Fremtiden vil 
faa sin Betydning med Hensyn til Kon- 
trollen over Aarets Kassebevægelser: I 
Kasseoversigten indgaar for det første 
Kassebeholdningen ved Aarets Begyndelse, 
dernæst de løbende Driftsudgifter og endelig 
Formueindtægterne; de indgaar i Kasse- 
oversigten, paa Indtægtssiden. Paa Udgifts- 
siden posteres paa tilsvarende Maade dè 
løbende: i Udgifter i Aarets Løb, Formue- 
udgiften og Kassebeholdningen ved Aarets 
Udgang. Paa denne Maade indgaar samt- 
lige Aarets Drifts;- og: Formueregnskabs- 
bevægelser i denne Oversigt over Kasse- 
beholdningen, saa man kan se,  hvilken 
Virkning de faar for Statens Kassebehold- 
ning. Jeg skal tilføje,4 at Kassebehold- 
ningen i Fremtiden ikke vil være det noget 
uklare Begreb, som den tidligere har været, 
da der laa en hel Masse Obligationer, Aktier 
og forskellige andre Ting, det betegnedes 
som Kassebeholdning. Det er Hensigten 
for Fremtiden ved 홢Kassebeholdning" kun 
at betegne de virkelige Kapitaler, der er til 
Disposition for Staten til samtlige Statens 
Formaal. Paa det  Finanslovforslag, som 
fremlægges, begynder Kasseoversigten med 
en anslaaet Beholdning den 1. April 1925 
paa 71 Mill. Kr. Det er et ganske forkert 
Tal, og det burde derfor maaske ikke være 
opført; men det er kun nævnt af rent regn- 
skabsmæssige Grunde. Det er fremkommet 
paa den Maade, at man til. Kassebehold- 

ningen, den 31. Marts 1924 har lagt det 
budgetterede Ovérskud for indeværende 
Finansaar; men da, som jeg allerede har 
vist/ dette Overskud kun kan, eksistere i 
Fantasiens Verden, er det klart, at -de; 71 
Mill. Kr. i: høj Grad mangler Realitet. 
Men i Løbet af Vinteren vil det formentlig 
være muligt at skabe Oversigt over, hvilket 
Beløb der skal opføres. som Kassebehold- 
ning ved Finansaarets Begyndelse, og paa 
den Maade kan man da faa indledet en 
Kasseoversigt og faa indført Bevægelserne 
deri, saaledes a t  den: Oversigt kan give det 
forønskede Resultat. 

I det Finanslovforslag, som foreligger, 
er, der ikke fremsat Forslag om nogen Ind- 
tægt eller Udgift vedrørende Tilbagebetaling 
af det 'Statslaan paa 60 Mill. Kr., som for- 
falder i 1925. Det er ikke, fordi jeg ikke 
regner med en Tilbagebetaling af dette 
Laan, men fordi jeg mener, ',at dette Laans 
Tilbagebetaling bør ske ved særlig Tilveje- 
bringelse af Indtægter; der kan ikke paa 
normal budgetmæssig Maade skaffes Midler 
til denne ekstraordinære Tilbagebetaling; 
det maa foregaa paa ekstraordinær Maade, 
og jeg kan meddele, at jeg agter i Vinterens 
Løb at forelægge saadanne særlige Ind- 
tægtslove, hvis Udbytte skal anvendes til 
Tilbagebetaling af disse 60' Mill. Kr. og til- 
lige til Tilbagebetaling af de 40. Mill. Kr., 
som. Staten skylder Nationalbanken i løs 
Gæld. , Betydningen af en Tilbagebetaling 
af disse Laan vil være tydelig for alle. Der 
er for Tiden en Renteudgift paa de to Laan, 
jeg her har nævnt, paa 5,8 Mill. Kr. aarlig. 
Den Lettelse i < Udgiften, som vilde frem- 
komme ved. Tilbagebetalingen af disse Laan, 
vilde have stor Betydning for Statens 
Økonomi, men jeg tror ogsaa, dot vilde 
være gavnligt i andre Henseender -  og 
dér tænker jeg paa hele vor økonomiske 
Situation홢, om det detvar, muligt for Staten 
at bidrage til den Indskrænkning i Na- 
tionalbankens Seddelmængde, som der tales 
om, og bidrage til Indskrænkning i den 
Obligationsmasse, som ligger paa Markedet. 
Jeg tror, det vilde være til Fordel for vort 
Lands samlede Økonomi, om Staten^ kunde 
bidrage til Indskrænkninger paa disse to 
Omraader, og det kan ske ved Tilbage- 
betaling af disse Laan. 

For saa vidt maa jeg altsaa sige, at der 
foreligger Grund til Forelæggelse i den 
kommende Samling af-nye Skattelove, som 
kræver betydelige Indtægter; men jeg vil 
gerne tilføje, at jeg paa ingen Maade har 
noget Ønske Oll at forøge den ordinære 
Skatteudskrivning i Danmark. Det, jeg tror, 
det gælder om, er at komme ud af de ekstra- 


